0.405港元折讓約 50.62%；及 (ii)截至最後交易日（包括該日）止最後五個交易日聯交所所報

之股份平均收市價每股0.399港元折讓約49.87%。

認購價乃由本公司與認購人進行公平磋商後達致，並經參考本集團於二零一零年三月三十

一日之經審核資產淨值每股 0.1091港元及最近股份價格而釐定。董事認為，認購價為公平

合理，並符合本公司及股東之整體利益。

由於並無認購事項相關之重大開支或佣金，估計認購股價之淨價約為0.20港元。

認購股份之總代價須於完成時由認購人以現金支付。

認購股份之發行授權

認購股份將根據特別授權發行。

– 3 –

認購股份之權益

認購股份於繳足股款後，將在各方面均與於認購股份配發日期之已發行股份享有同等權

益。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

先決條件

認購事項須待下列先決條件達成（或獲豁免（如適用））後方告完成：

(a) 股東於股東特別大會上通過所需決議案，批准認購協議及據此擬進行之交易，包括但

不限於配發及發行認購股份；

(b) 聯交所上市委員會批准認購協議，以及批准認購股份上市及買賣；及

(c) (i)有關訂約方所作出之一切聲明、保證及承諾直至完成日期（包括該日）在任何重大方

面仍然真實準確，並無任何遺漏或誤導； (ii)於完成日期或之前，本公司已履行認購協

議所載之所有責任；及 (iii)認購人於完成日期接獲由本公司之正式授權高級職員簽署及

發出之確認書，確認上文第 (i)及 (ii)項。

除條件 (c)可獲認購人豁免外，上述條件概不得豁免。

倘以上條件於二零一一年三月五日或本公司與認購人可能協定之較後日期或之前並無達成

（或獲豁免，如適用），則認購協議將告終止，而有關訂約方將獲免除及解除一切責任（惟

就先前任何違反而承擔之責任外）。

完成

認購協議將於完成日期完成。

訂立認購協議之理由及擬定所得款項用途

本公司為一家投資控股公司。本集團主要從事提供證券、期貨及保險經紀服務以及孖展融

資業務。

– 4 –

董事認為，於資本市場上集資以擴闊本公司之資本基礎乃符合本公司之利益。董事認為，
認購協議之條款（包括認購價）及條件公平合理，而訂立認購協議乃符合本公司及股東之整

體利益。

中國信達在中國及香港網絡廣博，且擅長於多個金融服務範疇，包括資產管理（基金及信

託）、證券、期貨及保險。本公司相信，認購事項將可為本公司之業務發展發揮協同效益。

認購事項之所得款項總額及所得款項淨額將約為 100,000,000港元。本公司擬將有關從認購

事項籌集之所得款項淨額用作本集團之一般營運資金。

股權架構之影響

下表載列於認購協議日期之本公司股權架構，並就說明之用載列緊隨完成（假設於該段時

間內並無發行或購回任何股份）後之本公司股權架構：

於本公佈日期 於完成認購事項後

股份數目 % 股份數目 %

劉超群（附註1） 200,000,000 11.97% 200,000,000 9.21%
安高集團有限公司（附註2） 263,738,000 15.79% 263,738,000 12.15%
聚豪有限公司（附註3） 419,000,000 25.08% 419,000,000 19.30%
現有公眾股東 787,751,168 47.16% 787,751,168 36.30%
認購人 — — 500,000,000 23.04%

1,670,489,168 100.00% 2,170,489,168 100.00%

附註：

1. 該等股份由劉超群先生持有。

2. 該等股份由安高集團有限公司（「安高」，於香港註冊成立之有限公司）持有。安高亦持有 (i)由本公司按初

步換股價每股換股股份 0.10港元發行之本金額 3,000,000港元之零息可換股債券；及 (ii)由本公司按初步換

股價每股換股股份0.16港元發行之本金額32,000,000港元之零息可換股債券。

– 5 –

安高為PME Group Limited（於開曼群島註冊成立之公司，其已發行股份在聯交所主板上市）之全資附屬公

司。因此，PME Group Limited被視為於以上由安高持有之股份及可換股債券中擁有權益。

3. 該等股份由聚豪有限公司（「聚豪」，於英屬處女群島註冊成立之有限公司）持有。聚豪亦持有由本公司按

初步換股價每股換股股份 0.16港元發行之本金額 60,960,000港元之可換股債券；及 (ii)賦予聚豪權利按初

步換股價每股換股股份0.16港元認購本公司最高本金總額128,000,000港元之可換股債券之選擇權。

聚豪分別由奇駿有限公司及領南有限公司擁有 60%及 40%。非執行董事黃錦發先生（「黃先生」）為奇駿有

限公司全部股本權益之唯一實益擁有人，而夏英炎先生（「夏先生」）則為領南有限公司全部股本權益之唯

一實益擁有人。因此，黃先生及夏先生被視為於以上由聚豪持有之股份、可換股債券及購股權中擁有權